Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR 02 AO EDITAL COMPLEMENTAR 02 AO EDITAL Nº 97/2023EDITAL Nº 97/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSORPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSOSUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021,
considerando o disposto no inciso IV do ar;go 2º e ar;gos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto
nº 9.508/2018 e a Instrução Norma;va n. 01, de 27.08.2019 do Ministério da Economia, que dispõem sobre a
contratação por tempo determinado de Professor Substituto; e o Edital IFMT 97/2023;

RESOLVE:RESOLVE:

I - Incluir oferta de vagas, conforme abaixo:I - Incluir oferta de vagas, conforme abaixo:

1.9 CAMPUS PONTES E LACERDA1.9 CAMPUS PONTES E LACERDA
Processo: 23198.000608.2023-74
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais 40 (quarenta) horas semanais

ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA

N° DE VAGAS

AC PcD

Geografia Graduação em Geografia 01 -

1.12 CAMPUS SÃO VICENTE1.12 CAMPUS SÃO VICENTE
Processo: 23197.001083.2023-02
Regime de Trabalho: 20 (quarenta) horas semanais 20 (quarenta) horas semanais

ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA

N° DE VAGAS

AC PcD

Química

Graduação OU Licenciatura em Química, OU
Química Industrial, OU Licenciatura em

Ciências da Natureza com Habilitação em
Química, OU Licenciatura em Ciências com

Habilitação em Química OU Bacharelado em
Química com complementação pedagógica em

Química ou em Programa Especial de
Licenciatura (PEL) fornecido por Instituição de

Ensino Superior reconhecida pelo MEC,
conforme resolução n.º 2, de 1º de julho de

2015 do Conselho Nacional de Educação.

01 -

IIII - Incluir os temas para o exame de desempenho didático das vagas, conforme abaixo:- Incluir os temas para o exame de desempenho didático das vagas, conforme abaixo:

CAMPUS PONTES E LACERDACAMPUS PONTES E LACERDA

	Documento assinado eletronicamente por: